
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 110, Ano X

Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 51

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Extratos de Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO
ADITIVO – Processo Nº 002/2022, Dispensa 001/2022, Contrato Nº 001/2022. Objeto: Desenvolvimento e
elaboração de projeto de implantação do Pró-gestão objetivando auxiliar o instituto no incentivo à adesão das
melhores práticas de gestão previdenciária no intuito da emissão da certificação institucional Pró-gestão. O valor
do contrato será de R$ 13.410,80 (treze mil,  quatrocentos e dez reais e oitenta centavos) anual, conforme
aplicação do índice de correção de 3,16%, referente ao acumulado do IPCA do exercício de 2022. Contratado:
CREDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIARIOS LTDA., CNPJ nº 11.340.009/0001-68.

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 654/2023 DE 19 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULA CARDOSO, matrícula    nº 30.953 cargo Auxiliar de
Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 10/07/2023 a 21/07/2023 (12
dias 1º período).   

 

                                 Revogam-se as disposições em contrário em especial, a  Portaria Municipal nº 594/2023 de
19 de junho de 2023.

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 2 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 51

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 655/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE UM TERÇO CONSTITUCIONAL”

 

O   Secretário de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o requerimento do Exmo. Prefeito Municipal solicitando o pagamento de 1/3 referente a férias
regulamentares, datado de 25 de julho de 2023,

Considerando o disposto no art. 7º, incisos VIII e XVII, da Constituição Federal que assegura o direito das férias
e do décimo terceiro salário a todos os servidores públicos, incluindo em tal categoria os agentes políticos do
Município;

Considerando o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Especializada concluindo pela regularidade na concessão
de tal garantia aos agentes políticos Municipais, incluindo o Prefeito Municipal;

Considerando que o Prefeito Municipal já completou o período aquisitivo para recebimento de 1/3 de férias,

 

RESOLVE:

 

1º - Fica concedido ao Prefeito Municipal, Sr. Luiz Cláudio da Mata, matrícula nº 32.671, o pagamento do
adicional Constitucional de um Terço sobre subsídio pelo cargo de Prefeito Municipal.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

       Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de julho de 2023.

 

Wallacce Vieira Santos

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

PORTARIA N.º 656/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 3 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 51

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149
da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23/07/1991,

 

                    RESOLVE:

 

                        Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-Servidor (a) Municipal
Sr.(a) THERESINHA DO MENINO JESUS MAZZINI, ocorrido em 08 de julho de 2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de julho de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 657/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ERLON FRANK DOS SANTOS,  matrícula nº 26.440, cargo Fiscal
Sanitário, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 3º quinquênio, no período  de 07/08/2023 a
05/09/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA N.º 658/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 4 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 51

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028, cargo
Auxiliar Administrativo/Chefe de Divisão de Agricultura, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no
período de 19/07/2023 a 25/07/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de julho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 659/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIANA DE NAZARÉ MACHADO LEONEL, matrícula nº 32.721,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, o 1º (primeiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de
09/01/2017 a 03/01/2018; 05/01/2018 a 31/12/2018; 02/01/2019 a 31/12/2019; 02/01/2020 a 31/12/2020;
06/01/2021 a 31/12/2021 a 03/01/2022 a 11/01/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 5 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 51

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Carlos Leandro Ribeiro

OBJETO:             Prestação de Serviços - Médico

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 6 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 51

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Carlos Leandro Ribeiro

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ivanilda Aparecida Magalhães

OBJETO:             Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:           20/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 20 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 7 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 51

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

     Ivanilda Aparecida Magalhães

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Loreane Cruz Melão

OBJETO:             Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:           20/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 20 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 8 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 51

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

     Loreane Cruz Melão

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Márcia Cardoso de Moraes

OBJETO:             Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:           03/04/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de abril
de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 9 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 51

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

     Márcia Cardoso de Moraes

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Mariana Castanheira Rodrigues

OBJETO:             Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:           03/07/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de julho
de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 10 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 51

vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

     Mariana Castanheira Rodrigues

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Valdete Andre Matias dos Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:           23/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 23 de
fevereiro de 2023.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 11 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 51

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

     Valdete Andre Matias dos Santos

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Bianca Stefany da Costa Santos Almeida 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor de Educação Física

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 12 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 51

fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Bianca Stefany da Costa Santos Almeida

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Amanda Oliveira Sandim

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           27/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 13 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 51

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 27 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Amanda Oliveira Sandim

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Andreia de Oliveira Marques

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 14 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 51

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Andreia de Oliveira Marques

 

 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Bárbara Eliana de Almeida Barcelos 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           23/02/2023  a  01/03/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 15 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 51

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 23 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Bárbara Eliana de Almeida Barcelos

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Cintia Augusta dos Reis 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 16 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 51

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Cintia Augusta dos Reis

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Dênia Alves Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 17 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 51

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Dênia Alves Santos

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Eliana Borges Naves Avelar

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 18 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 51

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Eliana Borges Naves Avelar

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Elizabeth de Cássia da Silva Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           27/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 19 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 51

QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 27 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Elizabeth de Cássia da Silva Carvalho

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ellen Aparecida de Oliveira 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 20 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 51

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Ellen Aparecida de Oliveira

 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Josiley da Silva Carvalho 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/03/2023  a  31/07/2023



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 21 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 51

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Josiley da Silva Carvalho

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Karina Rafaela Canestri



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 22 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 51

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Karina Rafaela Canestri

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 23 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 51

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maely Estefania Ruth Monteiro Barbosa

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Maely Estefania Ruth Monteiro Barbosa

 

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 24 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 51

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria Aparecida Campos Lima 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Maria Aparecida Campos Lima



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 25 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 51

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria Regina Cardoso Nunes

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 26 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 51

Contratada:      _______________________________________________________

         Maria Regina Cardoso Nunes

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Mariângela Silva Magalhães Brito 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           13/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 13 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

 

Contratante:



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 27 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 51

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Mariãngela Silva Magalhães Brito

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Mateus da Silva Santos 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           13/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 13 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 28 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 51

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      _______________________________________________________

       Mateus da Silva Santos

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rozilda da Silveira Monteiro de Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 29 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 51

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Rozilda da Silveira Monteiro de Oliveira

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Sebastiana Eciliamar do Nascimento Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 30 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 51

vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Sebastiana Eciliamar do Nascimento Santos

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Valéria Carla dos Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           06/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 06 de
fevereiro de 2023.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 31 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 51

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

                                          Valéria Carla dos Santos

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Vanuza Vieira Diniz 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 32 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 51

fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Vanuza Vieira Diniz

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Viviane Lúcia Macedo do Nascimento 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 33 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 51

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Viviane Lúcia Macedo do Nascimento

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Irene Aparecida dos Reis Lourenço Nascimento 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           23/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 34 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 51

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 23 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 13 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Irene Aparecida dos Reis Lourenço Nascimento

 

 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Letícia Fernandes de Deus 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/08/2022  a  15/11/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 35 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 51

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
agosto de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

        Letícia Fernandes de Deus

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Eloisa Junia Boanerges de Faria Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Secretário Escolar

VIGÊNCIA:           03/07/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 36 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 51

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de julho
de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Eloisa Junia Boanerges de Faria Santos

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Aliana Flávia Cardoso Almeida 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 37 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 51

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Aliana Flávia Cardoso Almeida

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ana Maria de Oliveira Messias 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 38 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 51

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Ana Maria de Oliveira Messias

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Aparecida de Lourdes Inácio 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 39 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 51

QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Aparecida de Lourdes Inácio

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Aparecida Zélia de Macedo Cruz 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 40 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 51

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Aparecida Zélia de Macedo Cruz

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Eder Macedo Castanheira 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 41 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 41 de 51

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      _______________________________________________________

       Eder Macedo Castanheira

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Eduvirges de Lourdes Trindade 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           13/03/2023  a  31/07/2023



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 42 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 42 de 51

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 13 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

                              Eduvirges de Lourdes Trindade

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Francismara de Souza Marques 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 43 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 43 de 51

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Francismara de Souza Marques

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 44 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 44 de 51

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Marineusa Aparecida Magalhães 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           13/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 13 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

                              Marineusa Aparecida Magalhães

 

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 45 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 45 de 51

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Marisa Lúcia Paraiso Pereira 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           17/04/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 17 de abril
de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

                              Marisa Lúcia Paraiso Pereira



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 46 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 46 de 51

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ruligraciele da Silva Macedo 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 47 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 47 de 51

Contratada:      _______________________________________________________

       Ruligraciele da Silva Macedo

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Sueli de Cássia Moraes 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:           27/03/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 27 de
março de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 48 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 48 de 51

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Sueli de Cássia Moraes

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rozilda da Silveira Monteiro de Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços - Supervisor Escolar

VIGÊNCIA:           01/02/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 49 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 49 de 51

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _____________________________________________________

      Rozilda da Silveira Monteiro de Oliveira

 

Licitações - Termo de adesão

Termo de adesão

TERMO DE ADESÃO

 

Termo de adesão como partícipe da ADESÃO A ATA DE REGISTRO REFERENTE AO PROCESSO DE
LICITAÇÃO N° 002/2023 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023, DO CIDRUS – CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, VISANDO TRANSPORTE,
RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM ATERRO SANITÁRIO
LICENCIADO CLASSE II AQUISIÇÃO, CUJA EMPRESA VENCEDORA MAZAL SOLUÇÕES
AMBIENTAL LTDA.

 

                A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata
CPF nº 413.020.106-97, torna público o interesse de participar da ADESÃO A ATA DE REGISTRO
REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 002/2023 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023,
DO CIDRUS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL, VISANDO TRANSPORTE, RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO CLASSE II AQUISIÇÃO, CUJA EMPRESA
VENCEDORA MAZAL SOLUÇÕES AMBIENTAL LTDA, onde o vencedor da ata supra citada é a empresa
MAZAL SOLUÇÕES AMBIENTAL LTDA, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA -
PRESIDENTE, n°5000, APT UNID 212 TOR 01, CEP 15.093-340, bairro Complexo Iguatemi Rio Preto, São
José do Rio Preto-SP.

CNPJ: 35.156.891/0001-54.

Item Descrição
Und
Med

Quantidade Valor Unitário (R$) VALOR TOTAL



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 50 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 50 de 51

1
Prestação de serviços de
disposição final de
Resíduos Sólidos Urbanos

TON
3.024 (três mil e
vinte e quatro)

R$119,49 (cento e
dezenove reais e
quarenta e nove
centavos)

R$361.337,76
(trezentos e sessenta e
um mil e cento e trinta
e sete reais e setenta e
seis centavos)

3
Prestação de serviços de
transporte de Resíduos
Sólidos Urbanos

KM
26.438 (vinte e seis
mil e quatrocentos e
trinta e oito)

R$8,77 (oito reais e
setenta e sete
centavos)

R$231.861,26
(duzentos e trinta e um
mil e oitocentos e
sessenta e um reais e
vinte e seis centavos)

 

 

Bom Sucesso 31 de julho de 2023.

___________________________

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 109/2023,
Dispensa 046/2023, Contrato Nº 080/2023. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL QUE SERÁ UTILIZADO
PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO CURRICULAR,CELEBRADO PELO CONVENIO ENTRE O
MUNICÍPIO E A FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE MINAS GERAIS. Valor: total de R$
12.480,00 (doze mil,  quatrocentos e oitenta reais) divididos em 12 pagamentos mensais no valor de R$1040,00
(mil e quarenta reais). Vigência: O presente contrato terá validade de 12 meses. Locador: Amauri Soares
Resende.

Licitações - Despacho de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 001/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023, Processo autuado sob o nº 109/2023, Dispensa de

Licitação nº 046/2023, para a locação de imóvel, que será utilizado para o programa de estágio curricular,
celebrado pelo convenio entre o Município e a Faculdade de Ciências Médicas de Minas Gerais , localizado na



Bom Sucesso, 02 de Agosto de 2023 - Edição Nº 110, Ano X Página 51 de 51

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 51 de 51

Rua Capitão Maromba, nº 101, Ap: 201, bairro Centro, na cidade de Bom Sucesso, com valor total de R$
12.480,00 (doze mil,  quatrocentos e oitenta reais) divididos em 12 pagamentos mensais no valor de R$1040,00
(mil e quarenta reais). Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe

dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível
com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias.

Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº046/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da
Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 01 de agosto de 2023.

______________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal


		2023-08-02T17:08:20-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




